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6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

11
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41.3%

58.7%
42.9% 45.1% 44.8% 40.8% 41.3%

57.1% 54.9% 55.2% 59.2% 58.7%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

41.2% 41.1% 44.0% 41.1% 39.0%

58.8% 58.9% 56.0% 58.9% 61.0%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

40.6% 38.0% 41.2% 36.6% 43.1%

59.4% 62.0% 58.8% 63.4% 56.9%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

31.6% 33.7% 33.2% 29.8% 30.3%

68.4% 66.3% 66.8% 70.2% 69.7%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

49.9%

53.6% 51.3%

45.5% 45.7%

50.1%

46.4% 48.7%

54.5% 54.3%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

48.7% 49.0% 50.0% 45.7% 45.4%

51.3% 51.0% 50.0% 54.3% 54.6%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

12

R

Muestra:  1,000 por estado.
Nivel de Confianza: 95%
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52.7%
47.3%

43.6% 48.4% 49.5% 48.7%

52.7%56.4% 51.6% 50.5% 51.3%

47.3%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

44.7% 49.7%

50.3%

48.9% 42.8%

55.3% 50.3%

49.7%

51.1% 57.2%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

47.3%

51.3% 51.9% 51.4%

46.4%

52.7%

48.7% 48.1% 48.6%

53.6%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

36.8% 42.0% 43.8% 41.3% 45.5%

63.2% 58.0% 56.2% 58.7% 54.5%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

46.4%

51.9% 53.8% 53.2% 58.2%53.6%

48.1% 46.2% 46.8% 41.8%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

44.4%

50.1%

49.0% 49.6%

53.6%55.6%

49.9%

51.0% 50.4%

46.4%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

13
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66.0%

34.0%

69.7% 69.3% 64.4% 65.9% 66.0%

30.3% 30.7% 35.6% 34.1% 34.0%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

66.5% 66.9% 62.4% 64.5% 69.2%

33.5% 33.1% 37.6% 35.5% 30.8%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

65.6% 66.3% 65.2% 65.4% 65.9%

34.4% 33.7% 34.8% 34.6% 34.1%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

63.0% 61.8% 59.9% 60.9% 59.3%

37.0% 38.2% 40.1% 39.1% 40.7%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

71.2% 70.5% 69.6% 67.1% 65.5%

28.8% 29.5% 30.4% 32.9% 34.5%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

67.7% 66.7% 65.3% 64.4% 62.7%

32.3% 33.3% 34.7% 35.6% 37.3%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

14
Muestra:  1,000 por estado.

Nivel de Confianza: 95%
 Margen de error: ± 3.1%
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61.8%

38.2%

61.9% 58.5% 57.6% 63.3% 61.8%

38.1% 41.5% 42.4% 36.7% 38.2%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

65.2% 63.9% 63.3% 68.4% 67.1%

34.8% 36.1% 36.7% 31.6% 32.9%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

61.6% 61.1% 56.4% 62.7% 59.3%

38.4% 38.9% 43.6% 37.3% 40.7%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

52.7%

47.9% 47.6%

53.7% 51.5%

47.3%

52.1% 52.4%

46.3% 48.5%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

61.3% 58.9% 58.6% 62.5% 61.5%

38.7% 41.1% 41.4% 37.5% 38.5%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

59.7% 57.1% 52.8% 58.3% 55.6%

40.3% 42.9% 47.2% 41.7% 44.4%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

15
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66.1%

33.9%

57.7% 64.1% 62.5% 62.2% 66.1%

42.3% 35.9% 37.5% 37.8% 33.9%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

50.7% 56.1% 60.2% 59.0% 58.1%

49.3% 43.9% 39.8% 41.0% 41.9%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

55.2% 60.7% 59.9% 57.9% 59.8%

44.8% 39.3% 40.1% 42.1% 40.2%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

46.5%

53.3%

48.9% 47.3%

51.8%53.5%

46.7%

51.1% 52.7%

48.2%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

62.4% 68.5% 66.4% 64.5% 67.5%

37.6% 31.5% 33.6% 35.5% 32.5%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

59.8% 61.6% 58.0% 63.7% 64.7%

40.2% 38.4% 42.0% 36.3% 35.3%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

16
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61.5%

38.5%

59.1% 63.1% 58.8% 60.3% 61.5%

40.9% 36.9% 41.2% 39.7% 38.5%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

63.2% 67.5% 62.9% 61.8% 64.2%

36.8% 32.5% 37.1% 38.2% 35.8%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

59.2% 60.2% 57.2% 54.5% 58.4%

40.8% 39.8% 42.8% 45.5% 41.6%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

52.2% 56.7% 52.7%

49.0% 49.4%47.8% 43.3% 47.3%

51.0% 50.6%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

62.4% 66.1% 62.9% 58.8% 58.9%

37.6% 33.9% 37.1% 41.2% 41.1%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

58.9% 62.5% 58.1% 56.6% 56.8%

41.1% 37.5% 41.9% 43.4% 43.2%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

17
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34.6%

65.4%

45.3% 47.1% 42.2% 37.0% 34.6%

54.7% 52.9% 57.8% 63.0% 65.4%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

39.5% 39.0% 34.7% 33.3% 36.4%

60.5% 61.0% 65.3% 66.7% 63.6%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

44.2% 45.2% 40.9% 37.6% 43.6%

55.8% 54.8% 59.1% 62.4% 56.4%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

35.3% 34.4% 31.4% 29.6% 27.0%

64.7% 65.6% 68.6% 70.4% 73.0%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

50.4% 51.9%

47.0% 40.2% 37.2%
49.6% 48.1%

53.0%
59.8% 62.8%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

49.2% 47.6% 42.7% 37.7% 32.8%

50.8% 52.4% 57.3% 62.3% 67.2%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

18
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65.4%

34.6%

56.5% 63.2% 61.4% 62.9% 65.4%

43.5% 36.8% 38.6% 37.1% 34.6%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

42.2%

54.2% 56.3% 52.6% 57.2%57.8%

45.8% 43.7% 47.4% 42.8%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

56.0% 60.7% 58.0% 58.2% 60.1%

44.0% 39.3% 42.0% 41.8% 39.9%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

41.0%

52.6% 49.8% 51.6% 56.4%59.0%

47.4% 50.2% 48.4% 43.6%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

66.8% 67.4% 69.5% 67.1% 68.0%

33.2% 32.6% 30.5% 32.9% 32.0%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

63.3% 61.4% 65.7% 64.7% 65.2%

36.7% 38.6% 34.3% 35.3% 34.8%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

19
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49.5% 50.5%

65.2% 61.3% 58.2% 54.8%

49.5%
34.8% 38.7% 41.8% 45.2%

50.5%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

63.1% 61.2% 57.8% 51.6% 56.8%

36.9% 38.8% 42.2% 48.4% 43.2%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

59.7% 58.0% 53.5% 54.4% 56.7%

40.3% 42.0% 46.5% 45.6% 43.3%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

54.6% 50.6%

46.4% 47.0% 42.0%45.4% 49.4%

53.6% 53.0% 58.0%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

73.6% 71.5% 67.1% 64.4% 59.9%

26.4% 28.5% 32.9% 35.6% 40.1%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

61.1% 63.1% 59.3% 55.7% 54.4%

38.9% 36.9% 40.7% 44.3% 45.6%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

20

R
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66.5%

33.5%

64.7% 67.0% 66.1% 65.4% 66.5%

35.3% 33.0% 33.9% 34.6% 33.5%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

66.2% 62.1% 63.5% 60.7% 65.7%

33.8% 37.9% 36.5% 39.3% 34.3%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

60.7% 56.1% 59.4% 57.4% 61.7%

39.3% 43.9% 40.6% 42.6% 38.3%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

60.6% 58.4% 56.2% 54.8% 51.7%

39.4% 41.6% 43.8% 45.2% 48.3%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

65.1% 69.7% 70.9% 68.9% 72.5%

34.9% 30.3% 29.1% 31.1% 27.5%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

63.0% 60.5% 62.9% 59.0% 57.4%

37.0% 39.5% 37.1% 41.0% 42.6%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

21
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49.0% 51.0% 40.4% 42.5% 45.3% 45.9% 49.0%

59.6% 57.5% 54.7% 54.1% 51.0%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

41.2% 42.5% 45.2% 46.2% 42.7%

58.8% 57.5% 54.8% 53.8% 57.3%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

39.0% 41.8% 41.3% 44.6% 40.1%

61.0% 58.2% 58.7% 55.4% 59.9%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

34.0% 36.3% 38.3% 37.4% 39.9%

66.0% 63.7% 61.7% 62.6% 60.1%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

43.4% 43.4% 45.7% 45.7% 46.9%

56.6% 56.6% 54.3% 54.3% 53.1%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

39.2% 43.2% 45.5% 40.9% 43.8%

60.8% 56.8% 54.5% 59.1% 56.2%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

22
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49.7% 50.3%
48.4%

50.7%

46.2% 49.5% 49.7%

51.6%

49.3%

53.8% 50.5% 50.3%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

45.4% 46.7% 44.0% 45.7% 46.9%

54.6% 53.3% 56.0% 54.3% 53.1%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

47.1% 47.9% 44.3% 47.0% 46.7%

52.9% 52.1% 55.7% 53.0% 53.3%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

43.0% 39.1% 36.4% 40.7% 37.5%

57.0% 60.9% 63.6% 59.3% 62.5%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

57.1% 59.8% 55.1% 53.7% 53.1%

42.9% 40.2% 44.9% 46.3% 46.9%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

48.9% 48.2% 45.6%

50.3%

49.7%

51.1% 51.8% 54.4%

49.7%

50.3%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

23
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19.1%

80.9%

26.5% 28.1% 24.8% 20.6% 19.1%

73.5% 71.9% 75.2% 79.4% 80.9%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

27.3% 28.7% 24.2% 22.3% 28.7%

72.7% 71.3% 75.8% 77.7% 71.3%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

27.3% 29.3% 26.1% 21.9% 23.6%

72.7% 70.7% 73.9% 78.1% 76.4%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

22.6% 22.7% 18.9% 15.4% 12.7%

77.4% 77.3% 81.1% 84.6% 87.3%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

36.6% 38.5% 37.2% 31.3% 30.5%

63.4% 61.5% 62.8% 68.7% 69.5%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

32.1% 32.6% 28.2% 29.0% 27.4%

67.9% 67.4% 71.8% 71.0% 72.6%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023
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57.1%

42.9%

71.7% 67.3% 63.3% 62.6% 57.1%

28.3% 32.7% 36.7% 37.4% 42.9%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

68.2% 66.2% 63.1% 62.4% 66.1%

31.8% 33.8% 36.9% 37.6% 33.9%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

67.4% 63.4% 58.7% 54.5% 58.8%

32.6% 36.6% 41.3% 45.5% 41.2%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

60.9% 58.9% 54.2% 53.6%

49.6%
39.1% 41.1% 45.8% 46.4%

50.4%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

73.4% 70.1% 67.9% 67.7% 64.1%

26.6% 29.9% 32.1% 32.3% 35.9%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

71.9% 69.5% 67.9% 69.0% 66.7%

28.1% 30.5% 32.1% 31.0% 33.3%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

25
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58.2%

41.8%

56.4% 62.7% 60.2% 55.8% 58.2%

43.6% 37.3% 39.8% 44.2% 41.8%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

49.3%

52.1%

47.5% 46.0%

50.6%50.7%

47.9%

52.5% 54.0%

49.4%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

61.8%
71.6% 69.5% 65.9% 63.1%

38.2%
28.4% 30.5% 34.1% 36.9%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

47.1%

53.6%

49.4% 47.8%

50.2%52.9%

46.4%

50.6% 52.2%

49.8%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

60.5%
69.2% 64.7% 64.9% 69.2%

39.5%
30.8% 35.3% 35.1% 30.8%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

48.9%

50.2%

48.8% 46.8% 46.6%

51.1%

49.8%

51.2% 53.2% 53.4%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023
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50.1% 49.9%

63.4% 64.1% 59.2% 53.5% 50.1%

36.6% 35.9% 40.8% 46.5% 49.9%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

64.0% 62.8% 58.9% 55.6% 57.4%

36.0% 37.2% 41.1% 44.4% 42.6%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

58.4% 58.9% 54.2%

49.6%

54.0%

41.6% 41.1% 45.8%

50.4%

46.0%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

56.5% 54.9% 50.0%

48.0% 43.8%43.5% 45.1% 50.0%

52.0% 56.2%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

70.3% 67.7% 65.5% 63.6% 60.1%

29.7% 32.3% 34.5% 36.4% 39.9%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

57.5% 58.7% 54.2%

49.2% 46.6%42.5% 41.3% 45.8%

50.8% 53.4%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023
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67.3%

32.7%

52.2% 54.2% 58.8% 62.6% 67.3%

47.8% 45.8% 41.2% 37.4% 32.7%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

48.9%

52.6% 56.5% 59.8% 53.9%51.1%

47.4% 43.5% 40.2% 46.1%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

46.9% 47.3%

52.3% 56.8% 51.9%53.1% 52.7%

47.7% 43.2% 48.1%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

45.6% 41.0% 45.3%

50.8% 50.8%54.4% 59.0% 54.7%

49.2% 49.2%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

57.4% 60.2% 63.9% 68.2% 73.2%

42.6% 39.8% 36.1% 31.8% 26.8%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

53.0% 55.0% 58.1% 60.9% 64.7%

47.0% 45.0% 41.9% 39.1% 35.3%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

́

28

R

Muestra:  1,000 por estado.
Nivel de Confianza: 95%

 Margen de error: ± 3.1%

Metodología página: 40
 Descarga en: https://www.factometrica.com/2023

https://www.factometrica.com/2023


59.5%

40.5%

64.2% 60.0% 63.1% 61.5% 59.5%

35.8% 40.0% 36.9% 38.5% 40.5%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

58.9% 56.1% 58.7% 55.6% 57.5%

41.1% 43.9% 41.3% 44.4% 42.5%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

67.1% 63.9% 63.3% 61.7% 66.3%

32.9% 36.1% 36.7% 38.3% 33.7%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

59.4% 54.8% 53.6% 51.3%

46.7%40.6% 45.2% 46.4% 48.7%

53.3%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

71.1% 70.0% 73.7% 69.1% 69.0%

28.9% 30.0% 26.3% 30.9% 31.0%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

61.5% 57.3% 62.2% 61.8% 61.0%

38.5% 42.7% 37.8% 38.2% 39.0%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023
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40.8%

59.2%
40.5% 43.3% 38.7% 40.5% 40.8%

59.5% 56.7% 61.3% 59.5% 59.2%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

35.3% 37.6% 37.7% 31.8% 33.3%

64.7% 62.4% 62.3% 68.3% 66.7%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

43.0% 46.1% 45.2% 43.1% 44.3%

57.0% 53.9% 54.8% 56.9% 55.7%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

30.4% 33.4% 33.7% 30.1% 31.6%

69.6% 66.6% 66.3% 69.9% 68.4%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

50.9% 54.3% 52.9% 51.2% 52.7%

49.1% 45.7% 47.1% 48.8% 47.3%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

38.1% 41.8% 42.4% 40.2% 42.8%

61.9% 58.2% 57.6% 59.8% 57.2%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

30
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76.6%

23.4%

80.1% 79.5% 75.8% 78.3% 76.6%

19.9% 20.5% 24.2% 21.7% 23.4%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

67.9% 66.7% 62.6% 60.1% 64.6%

32.1% 33.3% 37.4% 39.9% 35.4%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

76.5% 76.7% 73.2% 78.3% 74.4%

23.5% 23.3% 26.8% 21.7% 25.6%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

66.1% 64.3% 59.6% 61.0% 57.6%

33.9% 35.7% 40.4% 39.0% 42.4%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

85.9% 82.3% 78.7% 81.5% 77.7%

14.1% 17.7% 21.3% 18.5% 22.3%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

77.1% 74.7% 70.7% 72.7% 69.4%

22.9% 25.3% 29.3% 27.3% 30.6%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

31
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37.4%

62.6%
45.2% 40.4% 36.7% 41.6% 37.4%

54.8% 59.6% 63.3% 58.4% 62.6%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

40.1% 36.6% 36.5% 38.0% 41.4%

59.9% 63.4% 63.5% 62.0% 58.6%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

43.7% 40.6% 37.4% 39.7% 44.4%

56.3% 59.4% 62.6% 60.3% 55.6%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

36.2% 32.9% 30.5% 34.3% 31.6%

63.8% 67.1% 69.5% 65.7% 68.4%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

47.7% 43.9% 42.4% 47.5% 45.2%

52.3% 56.1% 57.6% 52.5% 54.8%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

44.0% 40.2% 35.2% 41.2% 37.3%

56.0% 59.8% 64.8% 58.8% 62.7%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

32
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43.4%

56.6% 40.9% 37.5% 38.3% 44.1% 43.4%

59.1% 62.5% 61.7% 55.9% 56.6%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

42.0% 38.5% 34.4% 37.5% 42.7%

58.0% 61.5% 65.6% 62.5% 57.3%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

41.9% 37.0% 37.4% 41.7% 39.7%

58.1% 63.0% 62.6% 58.3% 60.3%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

34.4% 30.6% 29.5% 35.1% 33.1%

65.6% 69.4% 70.5% 64.9% 66.9%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

47.1% 44.0% 43.5% 47.5% 45.9%

52.9% 56.0% 56.5% 52.5% 54.1%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

41.9% 38.9% 37.9% 42.3% 40.6%

58.1% 61.1% 62.1% 57.7% 59.4%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

33
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37.8%

62.2%

33.5% 31.4% 35.9% 36.8% 37.8%

66.5% 68.6% 64.1% 63.2% 62.2%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

37.1% 37.2% 41.8% 36.0% 33.4%

62.9% 62.8% 58.2% 64.0% 66.6%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

35.1% 32.9% 37.9% 35.1% 35.2%

64.9% 67.1% 62.1% 64.9% 64.8%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

27.7% 24.9% 26.0% 27.2% 25.9%

72.3% 75.1% 74.0% 72.8% 74.1%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

37.0% 32.9% 36.9% 37.9% 37.1%

63.0% 67.1% 63.1% 62.1% 62.9%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

37.2% 33.1% 37.8% 36.6% 35.6%

62.8% 66.9% 62.2% 63.4% 64.4%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

34
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60.8%

39.2%

75.0% 70.2% 67.8% 66.0% 60.8%

25.0% 29.8% 32.2% 34.0% 39.2%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

71.9% 70.8% 66.3% 61.7% 63.3%

28.1% 29.2% 33.7% 38.3% 36.7%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

71.0% 66.5% 63.7% 63.1% 67.4%

29.0% 33.5% 36.3% 36.9% 32.6%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

71.1% 66.2% 63.5% 58.7% 52.5%

28.9% 33.8% 36.5% 41.3% 47.5%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

76.3% 72.9% 70.8% 65.6% 60.7%

23.7% 27.1% 29.2% 34.4% 39.3%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

73.4% 70.0% 67.4% 63.4% 58.5%

26.6% 30.0% 32.6% 36.6% 41.5%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023
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49.3% 50.7%

55.6% 60.1% 55.1%

49.8% 49.3%44.4% 39.9% 44.9%

50.2% 50.7%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

50.7% 54.8%

49.9% 44.7%

50.8%

49.3% 45.2%

50.1% 55.3%

49.2%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

49.7%

53.8%

49.9% 48.8%

51.4%50.3%

46.2%

50.1% 51.2%

48.6%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

42.2% 46.5% 41.6% 38.4% 38.3%

57.8% 53.5% 58.4% 61.6% 61.7%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

62.7% 64.4% 59.6% 61.9% 61.4%

37.3% 35.6% 40.4% 38.1% 38.6%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

56.5% 59.5% 55.2% 50.2%

49.1%43.5% 40.5% 44.8% 49.8%

50.9%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023
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50.5% 49.5%

51.8% 50.7% 50.4% 51.3% 50.5%

48.2% 49.3% 49.6% 48.7% 49.5%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

48.4%

51.7% 50.5% 51.1%

48.3%

51.6%

48.3% 49.5% 48.9%

51.7%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

48.2% 46.3% 48.0% 48.8% 47.2%

51.8% 53.7% 52.0% 51.2% 52.8%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

43.0% 43.1% 41.9% 43.9% 43.9%

57.0% 56.9% 58.1% 56.1% 56.1%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

58.7% 56.3% 60.7% 57.4% 57.1%

41.3% 43.7% 39.3% 42.6% 42.9%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

57.4% 54.3% 55.4% 55.0% 53.2%

42.6% 45.7% 44.6% 45.0% 46.8%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023
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83.0%

17.0%

73.4% 76.3% 74.1% 80.4% 83.0%

26.6% 23.7% 25.9% 19.6% 17.0%
6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

72.7% 73.5% 76.7% 76.5% 70.9%

27.3% 26.5% 23.3% 23.5% 29.1%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

67.7% 71.9% 72.5% 74.9% 69.5%

32.3% 28.1% 27.5% 25.1% 30.5%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

59.6% 64.6% 63.5% 62.7% 65.6%

40.4% 35.4% 36.5% 37.3% 34.4%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

76.1% 81.0% 76.2% 82.9% 85.8%

23.9% 19.0% 23.8% 17.1% 14.2%
6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

66.6% 68.7% 71.7% 70.9% 73.8%

33.4% 31.3% 28.3% 29.1% 26.2%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023
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35.9%

64.1%

27.4% 32.6% 29.5% 32.8% 35.9%

72.6% 67.4% 70.5% 67.2% 64.1%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

26.7% 28.2% 26.2% 32.7% 29.0%

73.3% 71.8% 73.8% 67.3% 71.0%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

30.5% 30.5% 32.2% 34.4% 28.0%

69.5% 69.5% 67.8% 65.6% 72.0%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

23.5% 25.0% 24.5% 24.6% 25.5%

76.5% 75.0% 75.5% 75.4% 74.5%

6 feb,

2023

31 Mar,

2023

30 Abr,

2023

31 May,

2023

30 Jun,

2023

35.6% 36.1% 35.7% 38.0% 38.8%

64.4% 63.9% 64.3% 62.0% 61.2%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023

33.4% 36.2% 38.3% 41.6% 45.6%

66.6% 63.8% 61.7% 58.4% 54.4%

6 feb,
2023

31 Mar,
2023

30 Abr,
2023

31 May,
2023

30 Jun,
2023
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Tamaño de la Muestra por encuesta: 1,000 por estado, (Nivel de confianza de 
95% y margen de error de ± 3.1%).
Total de instrumentos aplicados: 32,000 casos, 32 estudios de 1,000 casos cada 
uno.
Fecha de levantamiento: Del 3 al 7 de julio del 2023.
Universo: Población mayor de 18 años de cada una de las entidades del país.
Marco muestral: Ciudadanos con teléfono fijo o móvil.
Tipo de muestreo: Probabilístico, aleatorio estratificado (geográfico, género y 
edad).
Tipo de encuesta: Telefónica automática de opción múltiple.
Responsable: FACTO METRICA S. A. DE C. V. 

contacto@factometrica.com

5534288636 clic para enviar mensaje
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